



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่พล
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่พล มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการขยาย
ไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านอิสานเศรษฐกิจ หมู่ที่ ๒ สายบ้านนายสุรี มัตตะนา - สำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลไผ่พล รายละเอียดดังนี้

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านอิสานเศรษฐกิจ หมู่ที่ ๒ สายบ้านนายสุรี
มัตตะนา - สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่พล
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่พล
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๗,๓๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน กว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียด
ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายตามแบบมาตรฐานโครงการของ อบต. จำนวน ๑ ป้าย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๑,๐๐๐.- (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - ๖.๒
 - ๖.๓
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายทิพย์ศร บุเงิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 ๒. นางเกษฎาพร มากดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายอัครฐชาติ ประสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว
ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศล นามมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่พล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านอีสานเศรษฐกิจ หมู่ที่ ๒ สายบ้านนายสุรี
มัตตะนา - สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๗,๓๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน กว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร รายละเอียด
ตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายตามแบบมาตรฐานโครงการของ อบต. จำนวน ๑ ป้าย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๑,๐๐๐.- (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
- ๖.๒
- ๖.๓
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------|--|---------------------|
| ๑. นายทิพย์ศร บุเงิน | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางเกษฎาพร มากดี | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายอัครฐชาติ ประสาร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอีสานเศรษฐกิจ หมู่ที่ 2 สายบ้านนายสุรี - มัดตะนา - สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่บุลย์
 ปริมาณงาน กว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอีสานเศรษฐกิจ หมู่ที่ 2 ตำบลไผ่บุลย์ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่บุลย์ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคารวม
1	งานรื้อผิวทางลูกรังเดิม	ลบ.ม.	52.50	22.03	1,156.58	1.3642	1,577.80	1,577.80
2	งานปรับเกรดผิวทางเดิม	ตร.ม.	0.00	1.77	0.00	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	445.00	15,575.00	1.3642	21,247.42	21,247.42
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	52.50	157.35	8,260.88	1.3642	11,269.49	11,269.49
5	งานผิวทาง							
	5.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (ใช้ตะแกรงเหล็กขนาด 0.10 x 0.30 ม. หนา 4 มม.)	ตร.ม. ตร.ม.	700.00	375.68	262,979.02	1.3642	358,755.98	358,755.98
	5.2 ทางเชื่อมทางแยกพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (ใช้ตะแกรงเหล็กขนาด 0.10 x 0.30 ม. หนา 4 มม.)	ตร.ม. ตร.ม.	0.00	375.68	0.00	1.3642	-	-
	5.3 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง Expansion Joint)	ม.	0.00	169.94	0.00	1.3642	-	-
	5.4 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	68.00	164.09	11,158.34	1.3642	15,222.21	15,222.21
	5.5 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	45.04	0.00	1.3642	-	-
6	6.1 งานทอกลมคอนกรีต ๑ 0.40 ม.	ม.	0.00	720.16	0.00	1.3642	-	-
	6.2 แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป หน้ากว้าง 35 ซม. ยาว 2.00 เมตร	แผ่น	0.00	300.00	0.00	1.3642	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	7.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	อัน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					300,973.23		TOTAL	411,072.89
							คิดเป็นราคากลาง	411,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

411,072.89

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	411,000.00
--------------------------	---------------------------------	------------

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลใหญ่ชัย ที่ 401/2567 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2567

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างเหมาติดตั้งเสาไฟฟ้าคอนกรีต บ้านสามแยกวังเสือ หมู่ที่ 9 ต.สายร.ต.ด.บ้านสามแยกวังเสือ - บ้านนายทองดี เกวีน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายพิพัฒน์ พุเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหญ่ชัย

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางเกษฎาพร มาภิติ)

เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอัญญาทิพย์ ประสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ทรงสอบ
(นางสาวปราณี คำเลิศ)

ปลัดนายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหญ่ชัย

ลงชื่อ.....ผู้ให้ข้อบ
(นายพิพัฒน์ พุเงิน)

ปลัดนายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหญ่ชัย

ลงชื่อ.....ผู้ปฏิบัติ
(นายโกศล นามงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหญ่ชัย